
Uchwała Nr 177/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 listopada 2010 roku

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Miejskiej 
w Bełżycach w sprawie zmian w budżecie gminy Bełżyce na 2010 r.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

1) wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały Rady 
Miejskiej w Bełżycach z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
Bełżyce na 2010 r.  z  powodu istotnego naruszenia art.  212 ust.  1 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

2) wskazuje się  termin  do13 grudnia 2010 r.  na usunięcie  nieprawidłowości  poprzez  taką 
zmianę uchwały budżetowej, która zapewni zrównoważenie budżetu gminy.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
19 listopada 2010 r. uchwały Rady Miejskiej w Bełżycach stwierdziło, że została ona podjęta 
z istotnym naruszeniem prawa.

Zmiana  budżetu  dokonana  uchwałą  spowodowała  jego  niezrównoważenie  –  suma 
dochodów  i  przychodów  budżetu  (37.794.835,72  zł)  jest  mniejsza  od  sumy  wydatków 
i rozchodów (37.966.261,72 zł) o 171.426 zł. Uchwała budżetowa nie wskazuje zatem źródła 
pokrycia deficytu budżetu, co jest wymagane przez art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych.

W toku postępowania nadzorczego Rada Miejska może złożyć na piśmie stosowne 
wyjaśnienia,  bądź dodatkowe informacje,  mające istotne znaczenie dla sprawy, w terminie 
do13 grudnia 2010 r.



14  grudnia  2010  r.  o  godz.  09:40  w siedzibie  RIO w Lublinie,  w  sali  posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na  którym będzie  rozpatrywana 
sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej, o której mowa w sentencji 
tej  uchwały.  Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  wziąć  udział  w  tym 
posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje :
1. Rada Miejska w Bełżycach,
2. Burmistrz Bełżyc.


	U Z A S A D N I E N I E

